PODER LEGISLATIVO

ESTADQO DA BAHIA
ey % 00091
Fizié= CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2020

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARAC!

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO N°® 002/2020

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

OBJETO: Prestagdo de servigos de consultoria e assessoria na area de licitagtes e
contratos (compras governamentais) para atender as necessidades da Camara Municipal
de Vereadores.

CONTRATADA: PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
FUNTAMENTAGAO LEGAL: Art. 24, inc. If, da Lei n° 8.666/93,
VALOR GLOBAL.: R$ 3.300,00
VIGENCIA: 01 MES
. DOTAGAO ORCAMENTARIA:
RATIFICAGAO:
06 DE JANEIRO DE 2020 Unidade Gestora: 1010
Projeto Atividade: 2.001
Elemento da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso; 00
CONTRATO N® 002/2020 DATA DO CT: 06/01/2020

EXERCICIOS: 2020

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelfFax: (75) 3266 — 1968 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
w  PODER LEGISLATIVO ¢ ... 0B90002

A

== CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Oficio n® 003/2020. Araci — BA, 02 de Janeiro de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagao de Proposta Comercial

ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA
ILMO. SR. GLAUCO NERY DE ALMEIDA

Sr. Presidente,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
tendo em vista a necessidade de mantermos os servigos de consultoria na area de licitagédo
e contratos para atender as necessidades desta casa legislativa.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a CONSULTORIA acima citada, levando-se em consideragdo que o prazo de
vigéncia de futura confratacdo sera 01 més , com certidées, composigéo do prego e demais
informagdes relevante, para fins de atendimento & redacgéo do, § 2° do art. 54, da Lei n°
8.666/93.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideracgao.
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Atenciosamente,

ll
DAMIANE \{IMA PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av, 7 de Setembra, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




Orgazinacao Contabil Almeida
Rua: José Pinheiro, centro Araci-Ba
CEP: 48760-000 (75) 3266-2152

OI'COI"ItaI orcontai.com.b'r.a B G‘QOUOGE}

experiéncia em cortabiidade

PROPOSTA COMERCIAL —COTAGCAO DE PRECO

A SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAGAOQ
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

DADQOS DA EMPRESA:

NOME: ORCONTAL ORGANIZAGAO CONTABIL ALMEIDA LTDA
ENDERECO: RUA JOSE PINHEIRQ N© 381, CENTRO, ARACI - BA - CEP 48760-000
CNPJ N° 07.147.361/0001-04

CONTATO: Telefone: (75) 3266-2152 / 991436287 - e-mail: orcontal@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL

NOME: GLAUCO NERY DE ALMEIDA
RG N° 0354393510 SSP/BA.

CPF N° 620.305.235-34

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

ITEM |ESPECIFICACAO PERIODO VALOR VALOR TOTAL
' / MENSAL DOS SERVICOS

MES EM R$

001 Prestagdo de servigos de R$ 3.500,00 R$ 3.500,00

consultoria e assessoria na
area de licitagdo e contrato] 0lmés
(compras governamentais)
para atender esta Casa
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Legislativa
Valor global da Proposta R$ 3.500,00
T
Araci — BA, 02 de Janeiro de 20
Glauco Nery de Almeida

Contador e Sécio da ORCONTAL
Telefone: (75) 3266-2152 / 991436287
e-mail: orcontal@gmail.com
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g, @ CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
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Oficio n® 004/2020. Araci - BA, 02 de Janesiro de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
ILMO. SR. RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA

Sr. Presidente,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
tendo em vista a necessidade de mantermos os servigos de consultoria na area de licitagéo
e contratos para atender as necessidades desta casa legislativa

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a CONSULTORIA acima citada, levando-se em consideragdo que o prazo de
vigéncia de futura contratagdo sera 01 més , com certidoes, composi¢do do prego e demais
informacbes relevante, para fins de atendimento a redagao do, § 2° do art. 54, da Lei n®
8.666/93.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada considerag3o.

Atenci te,

DAM LIMA PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP, 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435,828/0001-02
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CONSULTORIAEASSESSORIA LTDA

APRESENTAGAO DA PROPOSTA DE PRECO -COTACAO

A
Secretaria Geral de Administracdo
Cémara Municipal de Vereadores de Araci-Bahia.

Prezada Secretaria,

Atendendo ao pedido, estamos apresentando PROPOSTA para prestacdo de servicos
de CONSULTORIA E ASSESSORIA EM COMPRAS GOVERNAMENTAIS, objeto da
solicitagdo supracitada, declarando expressamente, que Recebemos todos o0s
documentos e informagdes necessarias a elaboracdo desta proposta;

Esta proposta terd prazo de validade de 30 dias corridos, a contar da data da sua

eqTor988909-2 T J0-080-08P-IES0ZE6Y :03uBWINIop op 0BIPOD Wess d0gep!fen/dde/iq nob eq s

entrega.
L,
] < OR“'
ITEM ESPECIFICACAO DOS SERVIGOS U\/ ‘PRAZO | VALOR |VALOR GLOBAL
RN MENSAL EM R$

001  |Prestacdo de servigos de_consultoria.e+assessoria na
drea de LICITAGAQ ‘E"y CONTRATOS  (compras
governamehrlga”E?TH pé’ra' atender as necessidades da 01 R$3.300,00 | R$3.300,00
Cémaraimugj,cipaﬂ de Vereadores de Araci MESES

IR SISOV e
65:92:T 0202/0/90 - OH [ANY VYD 0SOQY YD VANV 1IN NOSAIC 1od ajuaw e)iBiQ 0peussy 0)uBWNo0g - 4y 900 - 0Z98TIET 05S9001d [EHELER

VALOR GLOBAL R$ 3.300,00

Teofilandia — BA, 02 de Janeiro de 2020.

Rafael Queiroz de Oliveira
Socio Administrador
Consultor da Pedras Consultoria

19.958,295/0001.37/

PEERAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
raca José Lyj
a‘f;m;;f%f";zié.i;-fﬂu

Pedras Consultoria e Servicos LTDA
Praca José Luis Ramos, n® 347, centro - Teofildndia - Bahia — CEP n® 48.770.000
E-mail: pedrasconsultoria@gmail.comTel. {75) 9938 3972

CNPJ n¢ 19.958.295/0001-31




ESTADO DA BAHIA
PQDER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Oficio n® 005/2020. Araci — BA, 02 de Janeiro de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

_ + . ¢poooos
ESCRITU'S SOLUGOES CONTABEIS LTDA
ILMO. SR. DIOGENES FERREIRA DA SILVA

Sr. Presidente,
A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Secretaria de

Administragdo Geral, tendo em vista a necessidade de mantermos os servigos de consultoria
na drea de licitagdo e contratos para atender as necessidades desta casa legislativa.

| . Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa

| visando a CONSULTORIA acima citada, levando-se em consideracdo que o prazo de
vigéncia de futura contratacdo serd 01 més , com certidGes, composicdo do prego e demais
informacodes relevante, para fins de atendimento a redacgéo do, § 2°, do art. 54, da Lei n°
8.666/93.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideracao.

Atencios )
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J
DAMIA A PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setemnbro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 - Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




ESCRITU’S SOLUCOES CONTABEIS LTDA

CNPJ N¢ 26.644.677/0001-56

Rua Joaquim Pinheiro, N2 429, centro — Araci — Ba CEP 48.760.000,

COTACAO DE PRECO o cpooooTt
REF. SERVIGOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
ATT. SR® SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRACAQ
CAMARA DE VEREADORES DE ARAC! - BAHIA
ITEM ESPECIFICACAO PRAZO | VALOR | VALORGLOBAL
UNITARIO RS
RS
01 |PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIAE| 01 | RS 3.800,00 | RS 3.800.00

ARACI

ASSESSORIA NA AREA DE LICITACAO E
CONTRATOS (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

ARACI — BA, 02 DE JANEIRO DE 2020

DrgaesTerge! 2 Sl:¥6
S AP T 7L
DIOGENESSPERRERA DA SILVA

SOCIO E CONTADOR CRC 028693/0-4
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

OFICIO REQUISITORIO
PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2020

Araci — BA, 03 de Janeiro de 2020.
Oficio n® 006/2020

Ref.: Solicitacdo de autorizacdo administrativa para celebragdo de contrato visando a
consultoria e assessoria na area de licitagio e contratos, nesta Casa Legislativa municipal.

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES,

Venho por meio deste, solicitar a autcrizagdo para abertura de processos ficitatorio
para a contratagdo de empresa especializada em consultoria e assessoria na drea de
compras governamentais.

Tal contratacdo visa atender as necessidades da Cémara Municipal de Vereadores,
tendo em vista se tratar de nova gestdo e por ndo dispor de pessecal técnico especializado
nesses temas

Tal contratagdo visa garantir a eficiéncia e eficacia desta gestdo no tocante as
compras governamentais para atender as necessidades desta casa legislativa, no tocante a
aquisicao e servigos.

As despesas com alimentacédo e deslocamento dos técnicos para a sede da Camara
sera custeada pela empresa contratada, exceto o combustivel.

O Prazo de execucdo dos servigos serd de 01 més.

Assim, diante das informagdes acima trazidas e os documentos que instruem o
presente oficio requisitorio, requer que V. Exa., apds a analise da Comissdo de licitagio e
emisséo de Parecer Juridico da Assessoria Juridica se digne a autorizar a contratacio, por
dispensa de licitagdo em razao do valor, nos termos do inc. I, do art. 24, da Lei n° 8.666/93.

Sem mais para 0 momento e certa de contar com o apoio e compreensdo de V. Exa.,
agradeco antecipadamente.

DAMIA A PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

CAMARA MUNICIPAL DE ARACL 300008
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ESTADO DA BAHIA

. PODER LEGISLATIVO
¥ e CAMARA MUNICIPAL DE ARACI 0800009

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA

Pelo presente, determino a autuacdo e numeracdo rubricada das paginas desta
solicitacac e seus documentos anexos, pelo servidor municipal competente, com
anexacao de capa, para fins de formalizacdo de processo administrativo.

Apos, determino o encaminhamento dos presentes autos ao Setor Contabil para que
informe acerca da existéncia ou ndo de disponibilidade orcamentaria para fazer face
a despesa solicitada, na hipotese de eventual celebracdo de contrato.

Posteriormente a manifestacdo do Setor de Contabilidade, determino a remessa dos
autos 3 Assessoria Juridica da Camara, para que proceda a analise e elaboragdo de
parecer juridico acerca da legalidade/possibilidade da realizacdo da dispensa de
licitacdo e, por consequéncia, da celebracdo do contrato administrativo, a luz dos
requisitos insculpidos na Lei n® 8.666/93, apreciando, ainda, a minuta do referido
contrato, ora anexado.

Por fim encaminhe para a Comissdo Permanente de Licitacdo da Prefeitura Municipal
de Araci, aja visto a dissolucBo da CPL da Camara, conforme determinagao do
Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia - TCM

©q7TOY988909-2T40-08CY-¥08P-ES0ZE6Y 0IUBLINOOP 0p 0BINOD Uees'00Qep! feA/dde/1q A6 eq L0Y9//SRY ‘WL 85580V | 5
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Cumpridas estas determinactes, retornem os autes para decisdo administrativa de
minha competéncia.

Gabinete do Presidente da Cama e Vereadores de Araci — Ba, 03 de Janeiro

de 2020

JefsorMifafida Card Carneiro |
Presidente da Municipal de Vereadores |

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1968 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACT ... 0500010

PROCESSO ADMINISTRATIVO DA CAMARA DE VEREADORES DE ARACI
N° 002/2020

AUTUACAO

Aos seis dias do més de Janeiro do ano de dois mil e vinte, na sede da Prefeitura Municipal
de Araci, foi encaminhada ao Senhor Presidente da Camara de Vereadores de Araci, o
Oficio Requisitério, oriundo da Diretoria Geral, contendo a descricdo clara e suficiente da
pretensdo contratual, caracterizagdo da essencialidade da contratacdo direta em razéo do
valor, a compatibilidade do preco com praticado no mercado e identificacdo do recurso
préprio para fazer face & despesa, ou seja, todos os requisitos autorizadores para realizacio
. da dispensa de licitagdo, consoante parecer juridico e autorizagdo do Presidente da Camara
para deflagrar o procedimento de dispensa arrimada no inc. 11, do art. 24, da Lei n° 8.666/93
pelo que o autuo o processo de dispensa sob o n° 002/2020. Assim para constar eu, Maria

Verena Matos Moura - Presidente da Comissdo de Licitacdo , faco o presente registro e
autuacao.

Araci- Ba, 06 de Janeiro de 2020.

©qyTay988900-2T40-080-708P-JESOZEGY :0IUBWNI0P Op 061P0D Wess d0qep!fen/dda/ig Aof e wioya//sdiy {We assaoy
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MARIA VERENA MATOS MOURA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAGAO

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelfFax: (75) 3266 — 1969 ~ Aragi - BA
C.N.P.} 16.435.828/0001-02
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N0 086 20810001 21 COMPROVANTE DE INSCRICAOQ E DE SITUAGAQ| DA™ DE ABERTURA g8
19.958.295/0001-31 26/03/2014 o ¢
MATRIZ CADASTRAL € 3
go
NOME EMPRESARIAL 28
PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA 2 %
o
SiS)
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE g >
PEDRAS CONSULTORIA DEMAIS 8 g
&
CADIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL g %
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial g Q
e g
«Q
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS ?-)- 3
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis o ®
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagéo § S
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagio 3 o
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica s m
£2.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrative i 8
& 82.19-9-89 - Preparagio de documentos e servicos especializados de apoio administrativo nao especificados 8=
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82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigoes e festas ch §
85.50-3-02 - Atividades de apoio 2 educagdo, exceto caixas escolares a Z
93.19-1-01 - Produgéo e promogio de eventos esportivos % JU>
‘ £9
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA 2
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada g 3
N8
LOGRADOURQ : NUMEROC COMPLEMENTO % Q
PC JOSE LUIS RAMOS 337 bl B3I
z
- % T
CEF BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF N 8
48.770-000 CENTRO TEOQFILANDIA BA 8 5
(@)
: oy
ENDEREGO ELETRONICO . TELEFONE 8
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- T o
. T =
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ekt -, ‘ 3
©
SITUACAQ CADASTRAL = DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA ’ : 26/03/2014
q MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
detrdriviok otk etk drdnk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/12/2019 as 14:52:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUACAD CADASTRAL

N . " -- (pooot
Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA
CNPJ: 19,958.295/0001-31
NOME EMPRESARIAL: PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

CAPITAL SOCIAL: R$40.000,00 {Quarenta mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da hase de dados do Cadastro Naciona! da Pessoa Juridica {CNPJ)é 0
sequinte:

Nome/Nome Empresarial: RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA
Qualificagdo: ' 49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: LUANA AMERICO OLIVEIRA
Qualificagao: 22-Sécio

Nome/Nome Empresarial: ERONIZE LIMA SOUZA
Qualificagao: ~ 49-8dcio-Administrador

Para informagdes relativas  participagio no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da
RFB.

Emitida no dia 26/12/2019 &s 14:52 (data e hora de Brasila).

O —

. DVOUTAR | B IMPRIMIR

Passo a passo para o CNPJ Cansultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ
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ALTERACAQC CONTRATUAL N°3 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
PEDRAS CCNSULTORIA E SERVICOS LTDA

E

CNPJ n° 19.958.295/G001-31 b

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascidd em
19/11/1982, SOLTEIRO, ESPECIALISTA EM GESTAO PUBLICA, CPPIjd
007.715.335-94, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 09568326 79, érgio expedidds SSB
- BA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA MANOEL JOAQUIM DE M(H3KA»188,
CENTRO, TEOFILANDIA, BA, CEP 48770000, BRASIL. Lo

R : %) (‘;
LUANA AMERICO OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 16/0 143984
SOLTEIRA, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, CPF n° 027.648.07507
CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 09898400 42, 6rgdo expedidor SSP - BA, residente

¢ domiciliado({a) no(a) RUA JOSE AMERICO, 69, CENTRO, TEOFILANDIA, BA,
CEP 48770000, BRASIL. :

Sécios da Sociedade Limiiada de nome empresarial PEDRAS CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado
nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29204049720, com sede Pc
Jose Luis Ramos, 337, Centro, Tecfilindia, BA, CEP 48.770-000, devidamente inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoz Juridica/MF sob o n° 19.958.295/0001-31, deliberam
de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragiio contratual e Consolidagiio, nos
termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigbes estabelecidas nas cliusulas
seguintes:
QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. FRONIZE LIMA SOUZA admitido npeste ato,
nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 13/07/1981, casada em -COMUNIIAQ
PARCIAL DE BENS, PROFESSORA, CPF n° 987.570.675-20, CARTEIRA DL
IDENTIDADE n° 847614409, 6rgio expedidor SSP - RJ, residente e domiciliado(a)

no(a) RUA JOSE CLEMENTE, 157 B, CENTRO, TEOFILANDIA, BA, CEP
48770000, BRASIL.

B0y Te1988909-2T44-0801-708P-JES0ZEBY :0IUBLUNOOP Op 0B IPOD Wess 20gep! leA/dus,/iqAoheq LwoYa//SdnY (Wo 8sss0y

CESSAO L TRANSFERI:ZI\_ICEA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA. O sécio(a) RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA transfere
suas quotas de capital social, que perfaz o valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais),
direta e irestritamente ao sécio ERONIZE LIMA SOUZA, dando plena, geral e
irrevogdavel quitagdo.

Apos 2 cess#io e transferéncia de quotas, e admissfio de s6cio(a), o capital social da
sociedade no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais) dividido em 40.000 {Quarenta
Mil} quotas nc valor nominal de R$ 1,00 (Um Rezl) cada, subscrito & iniegralizado em
moeda corrente do pais, fica assim distribuido:

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA, com 20.006 (Vinte Mil) quotas, perfazendo um
total de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais).

LUANA AMERICO OLIVEIRA, com 4.000 {(Quatro Mil) quotas, perfazendo um total
de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais).

ERONIZE LIMA SOUZA, com 16.000 (Dezesseis Mil) quotas, perizzendo um total de
R 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais).

Totalizando o valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mi! Reais). A)Sl

Req: §1700000874090 éj_p Pagina [
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Ay) Protocolo 173646824 de 10/10/2017
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 e CONSOLIDACAQ DA SOCIEDADE

PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

. CNPJ n° 19.958.295/0001-31 T 000014

DA ADMINISTRACAQ RN

Y
NI

CLAUSULA TERCEIRA. A administragiio da sociedade cabera RAFARLGLEROZ
DE OLIVEIRA ISOLADAMENTE ou CONJUNTAMENTE com afo Soclo
ERONIZE LIMA SOUZA, ERONIZE LIMA SOUZA ISOLADAMENTE *og
CONJUNTAMENTE com a(o) Soécio RAFAEL QUEIRQOZ DE OLIVEIRA comseg
poderes e atribuicfes de representagdo ativa e passiva na sociedade, judictal *e
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autorizado o nso do nome empresarial, vedado, no
entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja
em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bern como onerar ou alienar bens
imdveis da sociedade, sem autorizagio do(s) outro(s) sécio(s).

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(im), sob as penas da lei, que

ndo estd impedido de exercer a administracdo da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenagfio criminal, ou por de enconirar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar,
de prevaricagdo, peita ou suborno, concusséo, peculato ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagles de consumo, fé piiblica ou propriedade:

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes do contrato social permanece TEOFILANDIA - BA.

CLAUSULA SEXTA. As Clausulas e condigbes estabelecidas em atos j4 arquivados e
que ndo foram expressamente modificadas por esta alteragio continuam em vigor.

Em face das alteragdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n®

10.406/2002, mediante as condigdes e cldusulas seguintes:

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA. nascido em
19/11/1982, SOLTEIRQO, ESPECIALISTA EM GESTAQ PUBLICA, CPF n°
007.715.335-94, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 09568326 79, 6rgéo expedidor SSP
- BA, residente € domiciliado(a) no(a) RUA MANOEL JOAQUIM DE MOURA, 188,
CENTRO, TEOFILANDIA, BA, CEP 48770000, BRASIL.

LUANA AMERICO OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 16/01/ 1687,
SOLTEIRA, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, CPF n° 027.648.075-97,
CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 09898400 42, érgdo expedidor SSP - BA, residente

¢ domiciliado(a) no(a) RUA JOSE AMERICO, 69, CENTRO, TEOFLILANDIA, BA,
CEP 48770000, BRASIL.

Req: 81 700000874090 . 04 )\r&iina 2
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ALTERACAO CONTRATUAL N°3 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA.

CNPJ n° 19.958.295/0001-31 oL

ERONIZE LIMA SOUZA nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 13/0'772.9'.8:1,
casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, PROFESSORA, CPF n° 987.5?5,6?5-
20, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 847614409, 6rgio expedidor SSP - K4, Yesidente

¢ domiciliado(a) no(a) RUA JOSE CLEMENTE, 167 B, CENTRO, TEOFHsANDIA,
BA, CEP 48770000, BRASIL. seses peeger

Leadso

So6cios da Sociedade Limitada de nome empresarial PEDRAS CONSULTORBA-E

- SERVICOS LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado

nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29204049720, com sede Pc
Jose Luis Ramos, 337, Centro, Teofilandia, BA, CEP 48.770-000, devidamente inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 19.958.295/0001-31, deliberam
de pleno e comum acordo ajustarem a presente Consolidagdo contratual, nos termos da
Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA 1*: A sociedade gira sob a razdo social: PEDRAS CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA, sediada na Pc Jose Luis Ramos, 337, Centro, Teofilindia, BA, CEP
48.770-000. . '

CLAUSULA 2% O objeto social 6 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL (CNAE 8599-6/04), DESENVOLVIMENTO E
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS
(CNAE 6202-3/00), CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
(CNAE 6204-0/00), SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E SERVICOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAGAO (CNAE 6209-1/00), ATIVIDADES DE
CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA (CNAE 7020-4/00), SERVICOS COMBINADOS DE
ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO (CNAE 8211-3/00), SERVICOS DE

- ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS (CNAE

Req: 81700000874090

8230-0/01), ATIVIDADES DE APOIO A EDUCAGAO, EXCETO CAIXAS
ESCOLARES (CNAE 8550-3/02), PRODUCAC E PROMOCAO DE EVENTOS
ESPORTIVOS (CNAE 9319-1/01), PREPARACAO DE DOCUMENTOS E
GERENCIAMENTO DE ~“SERVICOS ESPECIALIZADOS DE  APOIO
ADMINISTRATIVO (8219-9/99).

CLAUSULA 3" O capital social é no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais),
dividido em 40.000 (quarenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, subscrito ¢
ntegralizado em moeda corrente do pais, e distribuido como segue:

a) R} 20.000,00 (vinte mil reais), dividido em 20.000 (vinte mil) quotas no valor de
R$ 1,00 (um real) cada uma, subscritas e integralizadas, em moeda corrente do
pais, pelo sécio RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA.

b) R$ 4.000,00 {quatro mil reais), dividido em 4.000 (quatro mil) quotas no valor
de R$ 1,00 (um real) cada uma, subscritas ¢ integralizadas, em moeda corrente
do pais, pelo sécio LUANA AMERICO OLIVEIRA.

¢) RS 16.000,00 (dezesseis mil reais), dividido em 16.000 (dezesseis mil) quotas no
valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, subscritas e integralizadas, em moeda
corrente do pais, pelo sécio ERONIZE LIMA SOUZA.

t‘lg
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ALTERACAO CONTRATUAL N°3 ¢ CONSOLmA(,:Ao DA SOCIEDADE
PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

CNPJ n° 19.958.295/0001-31

Paragrafo Unico — A responsabilidade de cada sécio ¢ restrita a0 valor de suas guotas,
mas todos respondem solidariamente pela integraliza¢éio do capital. seene

*he &
-
- Saw g

CLAUSULA 4*: As quotas sdo indivisiveis e nfio poderéio ser cedidas ou triﬁife:id%;?
terceiros sem o consentimento do outro sécio, a guem fica assegurado em igualdade dt

adabhsd

condigdes e prego direito de preferéncia para sua aquisi¢io se postas & Vg
formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragio contratual pertinente,

LR X ]

CLAUSULA 5% O prazo de duragio da sociedade & por tempo indeterminado, ¢ a data
de inicio de suas atividades ocorreu em 26 de marcgo de 2014,

CLAUSULA 6*: A administracio da sociedade cabe RAFAEL QUEIROZ DE
OLIVEIRA ISOLADAMENTE ou CONJUNTAMENTE com a(0o) Sécio ERONIZE
1IMA SOUZA, ERONIZE LiMA SOUZA ISOLADAMENTE ou
CONJUNTAMENTE com a(0) Sécio RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA com os
poderes e atribuigdes de representacfio ativa e passiva na sociedade, judicial e
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, fazé-lo em atividades estranhas a¢ interesse social ou assumir obrigacdes seja
em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens
iméveis da sociedade, sem autorizagdo do(s) outro(s} sécio(s). )

CLAUSULA 7*: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador, prestard contas justificadas de sua administracdo, procedendo i
elaboragfio do inventario, do balango patrimonial ¢ do balange de resultado econdmico,
cabendo aos socios, na proporgéo de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

©qyTer988909-2T10-080-708P-JES0ZERY :01UBINI0p op 0B1poD wess-a0dep!fe/dde/ig-nobeqwore)/

CLAUSULA 8% Nos quatro mescs seguintes ao término do exercicio social, 0s s6cios
deliberardo sobre as contas e designario administradores quando for o caso.
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CLAUSULA 9°: A sociedade pode a qualquer tempo, abrir e fechar filiais ou outra
dependéncia, mediante alteracfio contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA 10% Os sbcios podemn de comum acordo fixar uma retirada mensal, a
titulo de ‘pré labore’, observadas as disposi¢Ses regulamentares pertinentes.

CLAUSULA 11: Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas
atividades com os herdeiros ou sucessores. N3o sendo possivel ou inexistindo interesse
destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e
liquidado com base na situag@io pairimonial da sociedade, 3 data da resolucio, verificada
em balango especialmente levantado.

ORIGINAL
of{a)

Pardgrafo idnico. O-mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relago a seu socio.
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ALTERACAO CONTRATUAL N°3 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

CNPJ n® 19.958,295/0001-31 "o

L3

CLAUSULA 12% O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lci, que ndg w2
impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou cm virtu@ézcié
condenag8o criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vedoprginda gue
temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de presaricacie,
peita ou suborno, concussfo, peculato ou contra a economia’ popular, contrzi“-b"sistéifag
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relaq:ﬁ',e,s,gp.
consumo, fé piblica ou propriedade. teetst
CLAUSULA 13% Os casos omissos no presente contrato serfio resolvidos pelo
consenso dos sdcios, com observancia da Lei n® 10.406/2002.

CLAUSULA 14%: O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagfes

resultantes do contrato social permanece TEOFILANDIA - BA.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam esté instrumento.
TEOFILANDIA - BA, 3 de outubro de 2017.

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA
' CPF: 007.715.335-94 .

“&')Uona Americo Q&}M
LUANA AMERICO OLIVEIRA
CPF: 027.648.075-97

M: . E\/ﬂ\(j X&m A4
0 ERONIZE LIMA SCUFA
CPF: 987.570.675-20

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA :
JUCER._TFICO O REGISTROEM:  10/10/2017 SOB N°: 87704644 i
rotocolo: 17/364682-4, DE 10/10/2017 -

Empresa:29 2 0404572 0 h %&w QMQM [

Lﬂﬁﬂs CONSULTORIA £ SERVICOS LTDA _

HELIO PORTELA RAMOS
SECRETARIO.GERAL }
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62200 004082409

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADQ DA BAHIA

CERTIDAOESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGCAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 004082409 FOLHA: 11

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica
{http://esaj.tjba.jus.br/scolabrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicbes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 26/12/2019, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, portador do CNPJ: 19.958.295/0001-31, estabelecida na
PRACA JOSE LUIS RAMOS, CASA, CENTROQ, CEP: 48770-000, Teofilandia - BA. **** el

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatario, A presente cerfiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte} anos.

Certifico finalmente que esta certiddo € sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissio, Apods
esta data sera necesséria a emissdo de uma nova certidio.

Salvador, quinta-feira, 26 de dezembro de 2019.

004082409
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Poder Judicidrio da Unido
I JDF l TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS 9
P G : D a U Fl 0

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUICAO{AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 @ 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletrénicos de distribuicdo de agbes de

faléncias e recuperages judiciais disponiveis até 25/12/2019, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
19.958.295/0001-31

. OBSERVACOES:

a) Os dados de identificagio sdo de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.

b) A certiddo sera emitida de acorde com as informagtes inseridas no banco de dados, Em caso de exibigdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou ¢rgéo julgador.

c) A certidao sera negativa quando n3o for possivel a individualizagéo dos processos por caréncia de dados do Poder

d) A certiddo civel contempla agbes civeis, execugdes fiscais, execucdes € insolvéncias civis, faléncias, recuperactes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdigdes, tutelas e curatelas. A certiddo criminal compreende os
processos criminais, 0s processcs criminais militares e as execugles penais. Demais informacdes sobre o contetido

das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menuy Servigos, Cerdiddes, Certiddo de Nada Consta, Tipos de
Certidao. -

e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso I do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f} Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penat, sentenga nao transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TIDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidées,
Certiddo Nada Consta, Validar Certidio - autenticar, informando-se o niimero do selo digital de seguranga

Emitida gratuitamente pela internet em: 26/12/2019
.Data da dltima atualizagao do banco de dados: 25/12/2019

Selo digital de seguranga: 2019.CTD.VND8.UU86.5MR9.FGOW.WP1N

Judiciario. (artigo 8°, § 2° da Resolugio 121/CNJ)
*** VALIDA POR 30(TRINTA) DIAS ***
\

Pagina 1 de 1 26/12/12019 14:48:39

NUCER - Niicleo de Emisséo de Certiddes do TJODFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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§

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Géral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Rahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

+ .~ ., GOVERNQ DO ESTADO DA BAHIA : Emissdo: 03/12/2019 07:54 % §

e ( ! R

. &2

R SECRETARIA DA FAZENDA g

T . _ g

v o . g %

Certidao Negativa de Débitos Tributarios 2o

30

g8

g 2

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cdédigo s 5

Tributario do Estado da Bahia) a8

23

s 3

g >

8 &

g g

o

o

Qa

Certid&o N° 20193492238 § g

g3

RAZAO SOCIAL _ é‘ é

' 3 .

19.9.9.9.6.4.4.6.9.66.$08$6¢60.6$90.60.0490.¢.0.600090.0.0.0.9.9.0.9) 3 ﬁ

° 4

. INSCRIGAO ESTADUAL CNPY 8 é
N

N =

19.958.295/0001-31 AR

85

g >

» 0

Fica certificado que no constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima § %

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. g 8

N3

T

22

m
)

53

8

g

S

3

5

S

e

Emitida em 03/12/2019, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da dzta de sua

. emissao.

-

s

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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CAIXA

CAIXA ECONSMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  19.958.295/0001-31
Razao Social:PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
Enderego:  £C JOSE LUIS RAMOS 337 / CENTRO / TEOFILANDIA / BA / 48770-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag8o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

LVIN
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:14/12/2019 a 12/01/2020

Certificagdo Nimero: 2019121404160631705505

Informacdo obtida em 26/12/2019 15:03:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a ‘verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br -

§
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Pédgina 1 de 1

JUSTICA DO TRABALIOQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

{MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 19.958.295/0001-31
Certidio n®: 187477079/2019
Expedigdo: 23/10/2019, as 14:18:09
validade: 19/04/2020 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gqgue PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
(MATRIZ § FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°

19.958.295/0001-31, NAo CONSTA do Bancoc Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucio Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos

Tribuhais do Trabalho e estio atualizadeos até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todoe os seus estabelecimentes, agéneias ou filiais.

A aceitagio desta certiddo condiciona-se 4 verificacgdoc de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Interhet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitanente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiarios 3 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgadc ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc3o de acordos firmados perante O Ministério Piblico do

Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.

Diividas e Sugeatdes: cndifter.jus.br

© . 0400023
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MINISTERIO DA FAZENDA "
Secretaria da Receita Federal do Brasil O O U O 2d
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO :

Nome: PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 19,958.295/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagido de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:21:18 do dia 20/12/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/06/2020.

Cddigo de controle da certidao: 6B36.848E.DE72.F13A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

B0y Te1988909-2T44-0801-708P-JES0ZEBY :0IUBLUNOP Op 0B IPOD Wess 20gep! leA/dus,/iq°Aoh g WwoYa//SdnY :Wo 8sss0y




B ESTADO DA BAHIA.
5% Prefeitura Municipal de Teofilandia-

B 13.845.466/0001-30

Departamento de Arrecadagio Tributéria

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITO
Divida Ativa

[ Certiddo N° 00332772019

| IDENTIFICACAOQ DO CONTRIBUINTE I

C.PF. ‘

Inserieho Munleipal

00000000000909 16.958.295/0001.31

Name do Contribulnte

PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

Endereco

PCA JOSE LUIZ RAMOS, 337
CENTRO

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal inscrever e cobrar as divida que venham a
ser apuradas, certifica-se, para os ﬁnsAde direito, que, analisados os registros da Divida Ativa do
Municipio, verificou-se a NAQ EXISTENCIA DE DEBITOS, referente a Divida Ativa, em nomeﬁdo
contribuinte acima identificado. E, para constar, determinei que fosse emitida a presente CERTIDAQ
NEGATIVA, que vai por mim, JACKSON NUNES LIMA, assinada.

VALIDADE
1 - Esta certiddo é valida até o dia 24/02/2020.

2 - Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento

TEOFILANDIA, terga-feira, 26 de novembro de 2019

“Relll Praga José Luiz Ramos, 84 - Centro - Teofilzndia - Ba.

Tel: (75) 3268-2150 / Fax (75) 3268-2157
E-mail; i g :
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI |
- .. 0000026

Araci - Bahia, 03 de Janeire de 2020.

Ao Gabinete do Exmo. Presidente,

Senhor Presidente da Camara de Araci,

‘ Em resposta a solicitagdo formulada por V. Exa., informo que existe previsdo
orcamentaria para custear as despesas de consultoria e assessoria, por meio da

seguinte dotagao:

Unidade Orgamentaria: 10.10
Fonte de Recursos: 00
Elemento da despesa: 33.90.39
Atividade: 2.001
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Atenciosamente,

éAIQUELE MUNIZ DOS SANTOS

Coordenadora de UCI

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelfFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




B ESTADO DA BAHIA
M’ PODER LEGISLATIVO
S = CAMARA MUNICIPAL DE ARACIL 8% 00021

PROCESSO LICITATORIO N° 0002/2020 - DISPENSA DE LICITAGAD

PARECER JURIDICO

CONTRATO DE ASSSESSORIA E
CONSULTORIA, CONTRATAGAO
DIRETA EM RAZAO _ VALOR.
POSSIBILIDADE. INTELIGENCIA DO
INCISO II, DO ART. 24, DA LEI N°

8.666/93.
I - SITUAGAO FATICA
. O Presidente da Camara de Vereadores do Municipio de Araci indaga a esta Assessoria

Juridica acerca da possibilidade de contratacdo direta, sem licitacio da empresa PEDRAS
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, com fulcro no inc. 11, do art. 24, da Lei n°® 8.666/93
com o objetivo prestar servigos de consultoria e assessoria.

Informa que necessita desses servigos para cumprimento de imposigdo legal e fundamentos

B0y Te1988909-2T44-0801-708P-JES0ZEBY :0IUBLUNOP Op 0B IPOD Wess 20gep! leA/dus,/iq°Aoh g WwoYa//SdnY :Wo 8sss0y i
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constante no Oficio Requisitdrio expedido pela Diretoria Geral, cuja analise realizada concluiu
pela indicagdo da referida empresa, como sendo ¢ prestador do melhor servigo ofertado por
prego dentro do praticado no mercado, conforme robusta comprovagao documenta! anexa e
atestados fomecidos pelo municipio e pela Cdmara de Vereadores.

® II — FUNDAMENTACAO
Preliminarmente, impende salientar que a licitagdo é um procedimento obrigatoric a ser
adotado pela Administracdo Publica direta e indireta quanto pretenda contratar bens e

servigos, por forca do disposto no art. 37, XXI, da Constituicdo Federal.

A Lei n. 8.666/93 que regulamentou o dispositivo invocado dispde sobre as hipoteses de

dispensa, inexigibilidade, modalidades e procedimentos ficitatorios.

No caso sob exame o art, 24, incisos II, dispdem sobre a hipétese de incidéncia de dispensa

de licitacdo, in verbis:

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: {75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-D2




ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

592 = CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Art, 24 - E dispensavel a licitacgo:
{...)
II — para outros servigos e compras de vaior até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior e para alienacdes, nos
Casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma
s0 vez;
Conforme se verifica da proposta técnica e comercial apresentada pela O PEDRAS
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, o valor ofertado para a consultoria e assessoria é
inferior a 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior,
ou seja, do artigo 23, a saber, R$ 176.000,00 , autorizando, assim, a contrata¢do direta com

base no inc. II, do art. 24, da Lei n® 8.666/93,

Ressalte-se, ainda, que a presente dispensa de licitagdo objetivando o servico de consuitoria
€ assessoria possuira vigéncia de um més, periodo necessario e razoavel para a Cimara
Municipal promover a realizacao do respectivo procedimento licitatdrio, por meio da
modalidade convite, abarcando-se no referido prazo os atos da fase interna e externa do
processo.

Ademais, ndo obstante art. 26 da Lei n°® 8.666/93 dispensar expressamente a necessidade de
justificativa da escolha do fornecedor e da compatibilidade do prego contratado com o
mercado, nas contratagtes diretas fundadas no inc. Ii, do art. 24 da referida lei (em razdo
do valor), como no caso em tela, em privilgios aos principios da moralidade e
impessoalidade, a Autoridade Requisitante, acertadamente, optou por motivar a escolha do
fornecedor, bem como, por comprovar a compatibilidade do prego contratado com o
praticado no mercado, para fins de demonstra¢do de preenchimentos dos requisitos contidos
nos incs. I e II, do paragrafo unico, do art. 26, da Lei n° 8.666/93, cuja robusta

fundamentagao foi trazida no bojo do oficio requisitdrio.

Av. 7 de Setembro. sin° - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

- ‘4000028

©q7TOY988909-2T40-08CY-708P-ES0ZE6Y 0IUBLINOOP 0p 0BINOD) Uees'00Qep!feA/dde/1q A6 eq L0y e/ SNY ‘WL 85580V [l

65:92:T 0202/€0/90 - OH [ANY YD 0SOaY YD VANV N NOSHIC 1od a1uaw e)iB1Q 0peussy Oswnoog - 2 000 - 0Z98TIET 0559001d [ESE1H




ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

.- 000029

III — CONCLUSAO

Do exposto, diante dos fundamentos ora trazidos, bem como, dos argumentos trazidos no
oficio requisitorio que se adota como se aqui estivesse transcrito, entende pela existéncia de
interesse publico na contratacdo direta da PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
por dispensa de licitagdo com fulcro no inc. II, da Lei n° 8.666/93, pelo que opino pela
autorizacdo da contratagdo direta.

E o parecer.

S5.M.J.

Araci — Ba, 03 de Janeiro de 2020

VAI.HO DA SILVA

O DA CAMARA DE VEREADORES
OAB/BA 20.5%1

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP, 48760 — 000 - Tel/Fax: {75) 3266 — 1968 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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<<y LCSTADO DA BAHIA
% PODER LEGISLATIVO

e U

=272 CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

. 0300030 -

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA DE ARACI

Pelo presente ato administrativo, no uso das atribuicdes legais e em conformidade
com a Lei Federal n® 8.666/93, autorizo a contratagio direta com a empresa
PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, por dispensa de licitagio, com
fundamento no inc. Ii, do art. 24, da Lei n° 8.666/93, conforme fundamentos do
Oficio Requisitdrio e Parecer Jurfdico da Procuradoria Juridica da Camara
Municipal.

Araci ~ Ba, 06 d¢’]aneire de 2020.

Presidente ds Camara Municipal de Vereadores

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI - 300031

TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2020 _

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2020

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica do Municipio, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus juridicos e
legais efeitos, para autorizar a contratagdo da empresa abaixo identificada e nos seguintes
termos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: PEDRAS CONSULTORIA E SERVIGOS LTDA SEDIADA A PRACA JOSE
LUIS RAMOS, N° 337, CENTRO — TEOFILANDIA — BAHIA — CEP 48.770.000 INSCRITA
NO CNPJ N° 19.958.295/0001-31

OBJETO: prestagdo de servigos de consultoria e assessoria na area de compras
governamentais (licitacao e contratos) para atender as necessidades desta Casa Legislativa.

FUDAMENTO LEGAL — Art. 24, inc.ll, da Lei n® 8.666/93.

VIGENCIA: 01 més

A
e
5
A
>
%
=
=
35
&
=
®
ot
1)
3
o
o
8
=
o
)
9
<
2
g
Q
34
0
o
=3
Q
<]
o
o
o
o]
a
c
3
2
<]
IN
©
W
N
o
a1
*
o
§
N
oy
®
o
g
[
N
2
®
§
L
N
o
o

3
o
&
W
(o]
=
o]
2
o
|w)
o
o
S
N
|w)
Q
Q
c
E]
2
o
>
8
)
8
o
g
Q
8
3
s
]
°
5]
=
m
3
P4
=
Z
v
>
0
>
Py
v
3
0
>
py)
zZ
m
py)
0
(@)
>
o
@
N
(@)
N
o
N
N
&
a
(]

VALOR GLOBAL: R$3.300,00 (trés mil e trezentos reais)

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




. ESTADO DA BAHIA
\=x%.' PODER LEGISLATIVO | )
o= CAMARA MUNICIPAL DE ARACT -+ 033032

RESUMO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAGAO N° 0002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2020
CONTRATO N° 002/2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av, Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA SEDIADA A PRACA JOSE
LUIS RAMOS, N° 337, CENTRO — TEOFILANDIA — BAHIA — CEP 48.770.000 INSCRITA
NO CNPJ N° 19.958.295/0001-31

OBJETO: prestacio de servicos de consultoria e assessoria na area de compras
governamentais (licitagdo e contratos) para atender as necessidades desta Casa Legislativa.

FUDAMENTO LEGAL.: Art. 24, inc.ll, da Lei n° 8.666/93.

VALOR MENSAL: R$ 3.300,00

DOTAGAO:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001

Eiemento de Despesa: 33.90.39

Fonte de Recurso: G0

VIGENCIA: 01 més

DATA DE ASSINATURA : 06/01/2020

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSQ CARNEIRO — Presidente

ASSINA PELA CONTRATADA: RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA - SOCIO

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1968 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ez Estado da Bahia

Camara Municipal de Araci

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS N° 002-2020

CONTRATO PARA PRESTAGCAO DE SERVICOS,
QUE CELEBRAM ENTRE SI A CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI E A
PEDRAS CONSULTORIA E SERVIGOS LTDA

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI, pessoa juridica de direito publico interna, inscrito no CNPJ sab
o n® 16.435.828/0001-02 com sede na Rua 07 de setembro, n® S/N, centro, Araci - BA, neste ato
representado pelo Sr Presidente o Sr Jefson Miranda Cardoso Carneiro, portador do RG n°
1210550008 SSP/BA e CPF n°® 003.948.9957t, (brasileiro), {casado) portador da cédula de
identidade n° 05852869-20, inscrito no CPF sob o n°® 471.388.665-34neste ato denominado
CONTRATANTE, e a Empresa PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ N°
19.858.295/0001-31, empresa sediada na Praga José Luis Ramos, n° 337, Centro — Teofilandia —
Bahia, representada neste ato por seu Socio o Sr. Rafael Queiroz de Oliveira, com RG scb o n®
0956832679, e o CPF sob o n® 007.715.335.94, residente e domiciliado em Teofilandia — Bahia,
doravante denominadoc CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato para prestacao de
servigos, que se regerd pela Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual 4660/86, mediante as clausulas e
condicdes a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA INTERPOSIGAO DO CONTRATO

Este contrato se regera pelas normas do direito ptblico notadamente as da Lei Federal n° B.666/93,
suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa de Licitagao n® 002/2020, realizado
pela CONTRATANTE, com base no art. 24 inciso |1.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestacio de servigos técnicos especializados de consultoria e
assessoria na area de COMPRAS GOVRNAMENTAIS- LICITAGAO E CONTRATOS, para atender as
necessidades desta casa legislativa.

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

A CONTRATANTE pagara a CONTRATADA mensalmente, pelos servigos de consultoria e
assessoria no valor de R$ 3.300,00 (trés mil e trezentos reais).

§ 1° - A CONTRATADA recebera até o 10° (décimo) dia do més subsequente, o pagamento pela
prestacdo de servicos sera efetuados em Tesourara/Caixa no Municipio ou em estabelecimenio
bancario credenciado, através de autorizagdo de crédito langado na conta comrente em nome da
CONTRATADA.

§ 2° - O valor constante nesta cidusula podera ser reajustado, apos o prazo constante na clausula
quarta, mediante acordo formal entre as partes, com base no IGPM da Fundacgo Getilio Vargas para
o periodo,

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO

Este contrato tem vigéncia de 01 (um) més, podendo, a critério das partes, ser prorrogado por aditive
contratual nos termos da Lei n° 8.666/93.

CLASULA QUINTA — VALOR, DOTAGAO E EMPENHO

Este contrato tem o valor global de R$ 3.300,00 (irés mil e trezentos reais). Sendo que as despesas
decorrentes deste contrato correrdo por conta das seguintes dotagfes orgamentdrias:

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TellFax: (75) 3266 — 1968 — Araci - BA |
C.N.P.4 16.435.828/0001-02
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Camara Municipal de Araci

Estado da Bahia ~ __. ohoono3a

01.01.000 — Camara Municipal de Vereadores

2001 - Manutengdo dos Servigos Técnicos e Administrativos da Camara Municipal
3390.39.60 — Outros Servigos de Terceiro -PJ

Fonte: 00

CLAUSULA SEXTA — DAS RESPONSABILIDADES

I - DA CONTRATANTE

a) Colocar & disposicdo da CONTRATADA até o dia 10 do més subsequente, todos os
elementos necessarios ao bom desempenho dos servigos ora contratados, devendo toda e
qualguer documentagdo ser entregue mediante TERMO DE ENTREGA, onde estejam
devidamente descriminados os documentos;

b) Formular consultas, em tempo habii sobre assuntos relativos ao objeto de forma clara, precisa
e através de meios de comunicacao eficazes, possibilitando a brevidade no atendimento;

Paragrafo Gnico: E obrigagdo comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.

Il - DA CONTRATADA

a) Comparecer & sede da CONTRATANTE, quando necessario, a fim de orientar in Joco os
servicos decorrentes do presente contrato;
b) Manter durante a execucao do contrato, todas as obrigagfes por ele assumidas na proposta;
c) Sera responsavel pelos encargos fiscais, encargos sociais e frabalhistas pertinentes aos
servigos aqui ajustados.
d) Arcar com as despesas de locomogao, hospedagem e alimentagio dos técnicos da
CONTRATADA quando em servigo fora do Municipio,

CLAUSULA SETIMA — DA RESCISAO E DA CLAUSULA PENAL

O inadimplemento de qualquer das clausulas do presente contrato, & motivo justo para a rescisdo do
mesmo,

Paragrafo tnico - A desisténcia injustificada por qualguer das partes na execugdo do presente pacto,

implicara o pagamento de valor estipulado em 30% (irinta por cento) do valor contratado, devidamente
corrigido, mais as despesas que por acaso se fagam necessarias para sua cobranca.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO UNILATERAL

O presente contrato regido pela Lei n° 8.666/93 e alteragtes posteriores, podendo ser modificado ou
rescindido unilateralmente pelo Ente Publico, nos seguintes casos:

a) MODIFICAGAO — para melhor adequacao as finalidades de interesse pliblico, respeitando os
direitos da CONTRATADA previstos no presente contrato:

b) RESCISAO - nos casos dos incisos | a Xil e XV!i do art. 78 da Lei 8.666/93;

c) AMIGAVEL - por acordo entre as partes.

§ 1° - Quando a rescisdo ocorrer com base nos incisos Xif a XVIl do art. 79, sem culpa da
CONTRATADA, este fard jus aos beneficios previstos no paragrafo 5° do art. 79 da Lei de Licitagoes.

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 ~ Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

e0Te1988909-2T44-0801-708P-JES0ZEBY :0IUBLUNOP Op 061POD Wess 20gep! leA/dus,iq°Aoheq LY/ SdnY (We 8sse0y

5 .

65:92:¥T 0202/S0/90 - O4IANY VD OSOQH VD VYANVHIIN NOSHr :Jod sjuswi eibig opeussy 0juawniod - /7 000 - 0ZO8TIET :0SS9004d [




~3

Camara Municipal de Araci
5 Estado da Bahia

§ 2° - Fica estabelecido a multa de 2% (dois por cento) do valor mensal do contrato B parte que
descumprir o presente contrato, sem prejuizo da execugdo das parcelas vincendas '

CLAUSULA NONA - DA FONTE DOS RECURSOS

A despesa prevista na clausula segunda, correrd por conta de Recursos Ordinarios.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

Fica eleito o foro do Municipio de ARACI, Estado da Bahia, para dirimir quaisquer dividas surgidas na
execucdo do presente Contrato,

E, assim, por se acharem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular de Contrato
em 02 vias de igual teof/e para um Unico e s6 efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a fim de
gue possa surtir os efeftog’legais.

ARACI (BA), 07 de Janeiro de 2020.

PEDRAS CONSULTORIA E SERVIGOS LTDA
RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA
SOCIO DA EMPRESA - CONTRATADA

TESTEMUNHAS: (pla V. 0. Cwp, CPF N°_005.95A . 194 30
COLA AN OLWERA Teuz

Touces Solie, (esinnCPF N° 8 . 903 . 45-54

Av. 7 de Setembro, §/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75} 3266 ~ 1969 — Araci - BA |
C.N.P..J 16.435.828/0001-02
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Digrio Oficial do . Segunda-feira
LEGISLATIVO Araci 13 ¢p danelo de 2020
ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

RESUMO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAGAO N° 0002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2020
CONTRATO N*° 002/2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede fia Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: PEDRAS CONSULTORIA E SERVIGOS LTDA SEDIADA A PRAGA JOSE
LUIS RAMOS, N 337, CENTRO -~ TEQFILANDIA - BAHIA ~ CEP 48.770.000 INSCRITA
NO CNPJ N° 18.958.205/0001-31

OBJETO: prestacdo de servicos de consultoria e assessoria na area de compras
governamentais (licitagao e contratos) para atender as necessidades desta Casa Legislativa.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc.ll, da Lei n® 8.666/93.

VALOR MENSAL: R$ 3.300,00

DOTAGAO:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001

Elemento de Despesa: 33.90.39

Fonte de Recurse: 00

VIGENCIA: 01 més

DATA DE ASSINATURA : 06/01/2020

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO - Presidente

ASSINA PELA CONTRATADA: RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA - SOCIO

“Av.7 de Setembro s/n° - Centro - CEP. 48760 — 7000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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CERTIFICAGAQ DIGITAL: ALHISOETUUGMRYVEVSET24A
Esta edi¢do encontra-se no site oficial deste ente.
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Segunda-feira . Diaro Ofienal de
5 e o Araci LEGISLATIVO
ESTADO DA BAHIA
. PODER LEGISLATIVO - 200037
r = CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

" ARy

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAC N° 002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0022020

Acalho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica do Municipio, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam 0s seus juridicos e
legais efeitos, para autorizar a contratagdo da empresa abaixo identificada e nos seguintes
termos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n°® 16.435.828/0001—02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: PEDRAS CONSULTORIA E SERVIGOS LTDA SEDIADA A PRACA JOSE
LUIS RAMOS, N° 337, CENTRO - TEOFILANDIA — BAHIA — CEP 48.770.000 INSCRITA
NO CNPJ N° 19.958.295/0001-31

OBJETO: prestagdio de servicos de consulloria e assessoria ‘na area de compras
governamentais (licitagio e contratos) para atender as necessidades desta Casa Legislativa.

FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, inc.!t, da Lei n° 8.666/93.
VIGENCIA: 01 més

VALOR GLOBAL: R$3.300,00 {trés mil e trezentos reais)

Araci — BA, 06 de Janeiro de 2020.

Jefson Miranda Cardose Carneiro
Presidente da Camara de Vereadores de Araci

C.N.P.J 16.435.828/0001-02

CERTIFICAGAC DIGITAL: ALHISOETUUGMRYVEVET24A

Esta edigfo encontra-se no site oficial deste ente.
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